1 O presente Despacho é comunicado ao doutorando e à Reitoria, que o divulga na Internet, sítio institucional da Universidade de Lisboa, nos termos do
disposto no n.º 3 do artigo 27.º do Regulamento do Ciclo de Estudos Conducente ao Grau de Doutor da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa
e do n.º 3 do artigo 35.º do Regulamento de Estudos de Pós-Graduação da Universidade de Lisboa.

Despacho1

Por meu despacho proferido no uso de competências cometidas, nos termos do disposto no n.º 3.1 do

Despacho n.º 2060/2022, de 16 de fevereiro, do Reitor da Universidade de Lisboa, publicado no Diário da

República, 2.ª série, n.º 33, nomeei, para integrar o júri da prova de doutoramento no ramo em Biologia e

Ecologia das Alterações Globais, especialidade de Biologia e Ecologia Marinha, da Faculdade de Ciências da

Universidade de Lisboa e da Universidade de Aveiro, requerida pela Mestre Cátia Alexandra Alves Figueiredo,

os seguintes vogais:

− Doutora Patrícia Alexandra Oliveira Pereira Kowalski, Investigadora equiparada a Investigadora
Auxiliar do Departamento de Biologia da Universidade de Aveiro;

− Doutor Patrícia Isabel Silvestre Pinto, Investigadora Doutorada da Faculdade de Ciências e
Tecnologia da Universidade do Algarve;

− Doutora Joana Raimundo Pimenta, Investigadora Auxiliar do Instituto Português do Mar e da
Atmosfera, IPMA I.P. (orientadora);

− Doutora Ana Margarida da Silva Faria, Investigadora da Escola de Biociências do ISPA- Instituto
Universitário de Ciências Psicológicas, Sociais e da Vida;

− Doutor Leonel Paulo Sul de Serrano Gordo, Professor Associado com Agregação da Faculdade de
Ciências da Universidade de Lisboa;

− Doutor Carlos Alexandre Sarabando Gravato, Professor Auxiliar da Faculdade de Ciências da
Universidade de Lisboa.

Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa.

Professor Doutor Luís Manuel Carriço

Diretor da FCUL

		2022-09-28T16:27:31+0100
	homologo